Муниципальное бюджетное

общеобразовательное учреждение

          «Пронькинская ООШ»

        Бугурусланского района

          Оренбургской области

                  П Р И К А З

           от 24.05.2023 г. №69

 О назначении начальника лагеря

  На основании приказа отдела образования администрации Бугурусланского

района от 24.05.2023г. №116  «Об организации летнего отдыха», в целях

обеспечения полноценного отдыха, оздоровления и занятости детей и

подростков при проведении летней оздоровительной кампании 2023года.

приказываю:

1. Назначить начальником лагеря Стряпчеву С.Б.- учителя начальных

классов.

2. Изучить инструктивно-методические рекомендации по организации

летнего оздоровительного лагеря дневного пребывания.

3.  Обеспечить контроль за занятостью учащихся в летний период совместно

с классными руководителями.

4. Разработать программу лагеря дневного пребывания детей в возрасте от 7

до 11 лет.

 5. Открыть лагерь дневного пребывания на базе школы в I смену с 05.06.2023

года по 30.06.2023 года;

6. Назначить работников лагеря дневного пребывания в следующем составе:

   1.Стряпчева Светлана Борисовна— начальник лагеря;

   2. Окишева Вера Алексеевна —пионер вожатая;

   3. Грачева Валентина Павловна- педагог дополнительного образования,

воспитател.,

   4.  Банишева Валентина Алексеевна - Повар

   6. Кожевникова Наталья Анатольевна - УСП

   7. Начальнику лагеря, Стряпчевой С.Б.

7.1. Обеспечить двухразовое горячее питание, витаминизацию блюд,

соблюдение санитарно-гигиенических норм, безопасности и здоровья детей.

Взять под контроль работу в лагере по профилактике ТБ, ДДТТ, ПДД, ТБ во

время проведения  мероприятий, турпоходов, перевозки учащихся

автотранспортом. Своевременно информировать директора школы обо всех

происшествиях или несчастных случаях с детьми.

7.2. Осуществлять деятельность организации отдыха детей и их

оздоровления в соответствии с санитарно-эпидемиологическими правилами

СП 3.1/2.4.3598-20 «Санитарно-эпидемиологические требования к

устройству, содержанию и организации работы образовательных

организаций и других объектов социальной инфраструктуры для детей и

молодежи в условиях распространения новой коронавирусной инфекции

(COVID-19) при организации летнего оздоровления»:

         - организовать проведение противоэпидемиологических мероприятий,

включающих: генеральную уборку перед открытием каждой смены; условия

для гигиенической обработки рук с применением кожных антисептиков при

входе в организацию, столовую, санитарные узлы и туалетные комнаты;

ежедневную влажную уборку помещений с применением дезинфицирующих

средств с обработкой всех контактных поверхностей; постоянное наличие в

санитарных узлах для детей и сотрудников мыла, а также кожных

антисептиков для обработки рук; регулярное обеззараживание воздуха с

использованием оборудования по обеззараживанию воздуха и проветривание

помещений в соответствии с графиком и режимом работы организаций;

организацию работы сотрудников, участвующих в приготовлении и раздаче

пищи, обслуживающего персонала с использованием средств

индивидуальной защиты органов дыхания (одноразовых или многоразовых

масок со сменными фильтрами), а также перчаток. При этом смена

одноразовых масок должна производиться не реже 1 раза в 3 часа, фильтров

– в соответствии с инструкцией по применению;

         - использовать для проведения дезинфекции дезинфицирующие

средства, применяемые для обеззараживания объектов при вирусных

инфекциях, в соответствии с инструкцией по их применению;

         - перед началом каждой смены персонал должен пройти обследование

на COVID-19 любым из методов, определяющий генетический материал или

антител возбудителя COVID-19, с использованием диагностических

препаратов и тест-систем, зарегистрированных в соответствии с

законодательством Российской Федерации, с получением результата

обследования не ранее, чем за 3 календарных дня выхода на работу;

        - перед началом каждой смены работники пищеблоков должны пройти

обследования на наличие норо-, рота- и других вирусных возбудителей

кишечных инфекций не ранее, чем за 3 календарных дня до выхода на

работу;

        - прием детей в организации отдыха детей и их оздоровления

осуществляется при наличии медицинской справки о состоянии здоровья

ребенка (учетная форма N 079/у);

        - рассадка детей из одного отряда в помещениях для приема пищи может

осуществляться без учета соблюдения социальной дистанции 1,5 м.;

        - проведение мероприятий с участием детей должно быть организовано

преимущественно на открытом воздухе с учетом погодных условий;

        - запрещается проведение массовых мероприятий в закрытых

помещениях, а также с посещением родителей;

        - для организации отдыха и оздоровления с дневным пребыванием

допускается проведение экскурсий для детей на открытом воздухе;

        - уделять особое внимание на качество и безопасность поступающей на

пищеблоки пищевой продукции и продовольственного сырья, организацию

работы пищеблоков при организации производственного контроля,

основанного на принципах ХАССП (включая организационные мероприятия,

лабораторные исследования и испытания); своевременность заключения

договоров на проведение акарицидных обработок, дезинсекции и

дератизации с последующем контролем качества обработок.

8. Киреевой В.Р. - ответственной за физкультурное направление, осмотреть

спортивную площадку, площадки отдыха, здание, помещение зала на предмет

травмоопасности. Довести результаты осмотра до сведения начальника

лагеря.

1. Возложить на воспитателей (см.п.2) ответственность за жизнь и

здоровье детей.

2. Контроль за исполнением оставляю за собой.

Директор школы: ____________ Евстафьева Т.В.

С приказом ознакомлены:

   __________ Грачева В.П.

___________Стряпчева С.Б.

   __________ Окишева В.А.

   __________ Кожевникова Н.А.

  __________ Банишева В.А.

		2023-11-18T13:41:41+0300
	Евстафьева Тамара Викторвна
	Я являюсь автором этого документа